
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА  

 

 

П Р И К А З 
 

14.09.2023                                                                                                   №  473                                    

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утверждѐнным приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678. «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (ред. от 

26.01.2023г) (далее – Порядок), с соглашением  о сотрудничестве между 

министерством образования и науки Амурской области и образовательным 

фондом «Талант и успех» в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 6-ти общеобразовательным 

предметам (математика, физика, химия, биология, информатика и 

астрономия) от 22.08. 2023 № 08/23 – 7964/СС,  Приказа Министерства 

образования и науки  Амурской области Амурской области от 13.09.2024 № 

1060 « Об организации проведения  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году», в целях выявления и 

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной 

(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, 

отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в составы сборных 

команд Российской Федерации для участия в международных олимпиадах по 

общеобразовательным предметам, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в общеобразовательных организациях Михайловского 

района школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 15 

сентября по 28 октября 2023 года. 

2. Провести в обычном режиме: иностранные языки, искусство (МХК), 

русский язык, историю, географию, ОБЖ, физическую культуру, 

литературу, технологию, обществознание, право, экологию, 

экономику. 

3. Повести на платформе «Сириус. Курсы»: математику, информатику, 

физику, химию, биологию, астрономию, в соотвествии с единым 

графиком проведения олимпиад в Амурской области (приложение). 

4. Предоставить сканы – копии приказов о проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (до 20 сентября) в 



отдел образования администрации Михайловского района, 

методисту МУ «Методический центр» Безгиной С.Н. 

5. Опубликовать на сайтах общеобразовательных организаций 

Михайловского района: приказ о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, результаты, протоколы 

жюри по каждому общеобразовательному предмету. В срок до 01 

ноября 2023 года предоставить рабочую ссылку, где опубликованы 

данные документы. 

6. Предоставить в отдел образования администрации Михайловского 

района отчѐты по итогам проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в срок до 01 ноября 2023 года (в электронном виде) 

(приложение Excel).  

7. Ответственным лицом за проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников назначить методиста МУ 

«Методический  центр» Безгину С.Н. 

8. Контроль за проведением школьного этапа возложить на и. о. 

директора МУ «Методический центр» Вандевен В.Л. 

 

  

 

 

Начальник                                                                              О.В.Шатохина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

                                                                                                               отдела образования  

                                                                                                                     администрации  

   Михайловского района  

                                                                                                               от 21.08.2023 № 452 

 

 

График проведения олимпиад на платформе «Сириус.Курсы» 

В Амурской области в 2023/24 учебном году 

№ 

п/п 

Предмет Дата 

1 Физика 29.09.2023 

2 Химия 06.10.2023 

3 Астрономия 03.10.2023 

4 Биология 13.10.2023 

5 Математика(4-6 класс) 20.10.2023 

6 Математика (7-11 класс) 19.10.2023 

7 Информатика  27.10.2023 

 


